
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Ženklava

Ženklava 243, 742 67 Ženklava
tel.č.: 556 852 483 | e-mail: obec@zenklava.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Ženklava

konané dne 17. 4. 2024 v zasedací místnost obecní úřad od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16,00 - 16,55
Přítomno: Ing. Jaroslav Plaček, Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková, Karel Krhut, Tomáš

Juroška, Miroslav Černoch, Ing. Kateřina Plačková, Ing. Jana Račková, Ing.
Pavla Frant

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jaroslav Plaček
Zapisovatel*: Barbora Ernstová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavla Frant, Ing. jana Račková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Přítomni jsou všichni zastupitelé,
zasedání je usnášení schopno.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

Ověřovatelé zápisu - Ing. Pavla Frant, Ing. Jana Račková

Zapisovatelka - Barbora Ernstová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Ženklava jmenuje  ověřovateli  zápisu  Ing.  Pavlu  Frant  a  Ing.  Janu Račkovou a
zapisovatelku Barboru Ernstovou

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení programu zasedání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Program:

1. Zahájení
2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
3. Schválení programu zasedání
4. Kontrola usnesení z 9. zasedání
5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ
6. První úprava rozpočtu obce za rok 2024
7. Schválení smluv
8. Schválení dodatku
9. Různé
10. Interpelace
11. Diskuze
12. Závěr

program jednání z dnešního zasedání a způsob diskuze, kdy diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude
probíhat ke každému bodu samostatně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  program jednání z  dnešního zasedání a způsob diskuze,  kdy
diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 9. zasedání

Starosta konstatoval, že z minulého zasedání nevyplynuly žádné konkrétní úkoly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce
Ženklava.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ

Starosta přednesl zprávu o činnosti ZO a OÚ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zprávu o činnosti ZO a OÚ od 21. 2. 2024. Poděkoval
organizátorům kulturních akcí i všem ostatním, kteří se zapojují do práce po obec.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. První úprava rozpočtu obce za rok 2024

Starosta seznámil s první úpravou rozpočtu obce za rok 2024:

a) Příjmy byly povýšeny z 28 810 000Kč o 487 033Kč na 29 297 033Kč

b) Výdaje byly povýšeny z 26 599 600Kč o 1 494 915Kč na 28 094 515Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

c) Financování bylo upraveno z - 2 210 400Kč o 1 007 882Kč na - 1 202 518Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje první úpravu rozpočtu obce za rok 2024 takto:

a) Příjmy byly povýšeny z 28 810 000Kč o 487 033Kč na 29 297 033Kč

b) Výdaje byly povýšeny z 26 599 600Kč o 1 494 915Kč na 28 094 515Kč

c) Financování bylo upraveno z - 2 210 400Kč o 1 007 882Kč na - 1202 518Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno.

7. Schválení smluv
blok 7-1

Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  darovací  č.  NJ/63/i/2024/Ja  na  pozemky  parc.č.  2098/14  a
parc.č. 2458 mezi Moravskoslezským krajem a obcí Ženklava.

Místostarosta informoval, že jde o pozemky pod chodníkem směrem na Štramberk. Ty, které budou zatíženy
stavbnou, nám budou KÚ převedeny do majetku.

Starosta zmínil,  že akce musí být rozdělena na dvě části,  protože úsek kolem domu č. p. 250 bude tíže
proveditelný a tudíž i finančně náročnější.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/63/i/2024/Ja
na pozemky parc.č. 2098/14 a parc.č. 2458 mezi Moravskoslezským krajem a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/10/2024 bylo schváleno.

blok 7-2

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřená dle § 1785 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Služebnost je na parcele č. 613/1. Jedná se o stavbu č. 2450
Datové připojení sond do CA PZP Štramberk. Smlouva se uzavírá mezi Gas Storage CZ, s.r.o a obcí Ženklava.

Místostarosta informoval, že toto je vlastně doplnění již uzavřené smlouvy, kdy firma Gas Storage CZ, s.r.o.
opomněla část stavby do smlouvy zahrnout.

Při této příležitosti starosta informoval o tom, že vstoupil v jednání s Městem Štramberk o možnosti výměny
území zahrádek na Bařinách za jiné pozemky a to  vzhledem k tomu,  že obec Ženklava vlastně nemůže
zajišťovat těmto zahrádkám žádnou obslužnost, něboť za strany Ženklavy na ně není žádný přístup. Bylo by
tedy vhodné je katastrálně připojit ke Štramberku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě
uzavřená dle § 1785 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Služebnost je
na parcele č.613/1. Jedná se o stavbu č.2450 Datové připojení sond do CA PZP Štramberk. Smlouva
se uzavírá mezi Gas Storage CZ, s.r.o a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 3b/10/2024 bylo schváleno.

blok 7-3

Smlouva o dílo uzavřená ve smyslu ust. § 2586a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění na dílo ČOV a odlučovač tuku pro objekt č.p. 142 v Ženklavě mezi firmou Kocián/Dostál a obcí Ženklava.

Starosta informoval, že firma byla řádně vybrána. Zmínil, že kámen na tuto akci byl jako sponzorský dar dodán
firmou Cemix.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu o  dílo  uzavřená ve  smyslu  ust.  §  2586a násl.  zák.
č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění na dílo ČOV a odlučovač tuku pro objekt č.p. 142
v Ženklavě mezi firmou Kocián/Dostál a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/10/2024 bylo schváleno.

blok 7-4

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě podle § 1785 a následujících občanského
zákoníku na pozemku parc. č. 151/2, 2055/2, k.ú. Ženklava.

Místostarosta informoval, že jde o připojení sítí k novému montovanému domku v uličce u č. p. 107.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě
podle § 1785 a následujících občanského zákoníku na pozemku parc. č. 151/2, 2055/2, k.ú. Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/10/2024 bylo schváleno.

blok 7-5

Smlouva o věcném břemeni na vodovodní přípojku parc.č.134/1 a 134/7.

Starosta informoval, že jde o vodovodní přípojku domu č. p. 3. Majitelé byli ústně dohodnuti s bývalými majiteli
ponožkárny, nyní je majitelem objektu ponožkárny obec a proto uzavírá s majiteli RD č. p. 3 tuto smlouvu
o věcném břemeni. Veškeré spojené náklady platí žadatel - tedy majitelé RD č. p. 3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje Smlouvu o věcném břemeni na vodovodní přípojku parc.č.134/1 a
134/7.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/10/2024 bylo schváleno.

8. Schválení dodatku

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo pořadové číslo: 23/070/ODL/230417 název zakázky: ,,Zlepšení hygienických
podmínek a instalace FVE v ZŠ Ženklava" uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb. mezi společností
ASA expert a.s. a obcí Ženklava.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Starosta informoval, že jde o dodatek, který upravuje jednak změny v cenách a jednak změny v termínech
v návaznosti na získání dotací na tuto akci. Dále informoval, že KÚ potvrdil, že výše dotace nebude vzhledem
k tomuto dodatku krácena.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo pořadové číslo: 23/070/ODL/230417
název zakázky: ,,Zlepšení hygienických podmínek a instalace FVE v ZŠ Ženklava" uzavřená podle § 2586 a
násl. zák. č.89/2012 Sb. mezi společností ASA expert a.s. a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno.

9. Různé
blok 9-1

Smlouva o poskytování služeb dotačního managementu a plná moc v rámci výzvy s názvem Regiony 2024 mezi
společností Z+M Partner, spol. s.r.o a obcí Ženklava.

Starosta  informoval,  že  firma  byla  oslovena,  zda  by  bylo  možno  získat  nějaký  dotační  titul  na  obnovu
víceúčelového hřiště a tenisového kurtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  Smlouvu  o  poskytování  služeb  dotačního  managementu  a
plnou moc v  rámci  výzvy s  názvem Regiony 2024 mezi  společností  Z+M Partner,  spol.  s.r.o  a  obcí
Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/10/2024 bylo schváleno.

blok 9-2

Nabídka zpracování projektové dokumentace pro dílo pod názvem: ,,Relaxační zóna u rybníka Ženklava -
veřejné osvětlení a elektroinstalace" mezi projekční kanceláří PELMONT a obcí Ženklava.

Sarosta informoval, že tato firma zpracovává projekty pro ČEZ. Toto dílo se nevztahuje jen k relaxační zóně
u rybníka, ale zahrnuje celou oblast od výletiště až po bývalou poštu, kde je plánována dětská skupina. Jde
nejen o VO, ale i o vybudování tzv. antoníčků, kde bude možno se připojit v rámci pořádaných akcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje nabídku zpracování projektové dokumentace pro dílo pod názvem:
,,Relaxační  zóna u  rybníka  Ženklava  -  veřejné  osvětlení  a  elektroinstalace"  mezi  projekční  kanceláří
PELMONT a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/10/2024 bylo schváleno.

blok 9-3

Stanovy společnosti ASOMPO a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje stanovy společnosti ASOMPO a.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/10/2024 bylo schváleno.

blok 9-4

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zavedení systému hospodaření
s energií v podobě energetického managementu v Ženklavě" a následné schválení smlouvy o dílo uzavřenou
podle ustanovení   §  2586 a následujícího zákona č.  89/2012 Sb.  na akci  Zavedení  systému hospodaření
s energií v podobě energetického managementu v Ženklavě mezi společností GADES energy s.r.o. a obcí
Ženklava.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem "Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu v Ženklavě" a
následné schválení smlouvy o dílo uzavřenou podle ustanovení  § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012
Sb.  na  akci  Zavedení  systému  hospodaření  s  energií  v  podobě  energetického  managementu
v  Ženklavě  mezi  společností  GADES  energy  s.r.o.  a  obcí  Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/10/2024 bylo schváleno.

10. Interpelace

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům i hostům za účast a ukončil zasedání.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Pavla Frant, Ing. jana Račková   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

 
Starosta: Ing. Jaroslav Plaček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 4. 2024


